Бюджетное учреждение здравоохранения  Удмуртской  Республики
«Глазовская межрайонная больница
Министерства здравоохранения Удмуртской Республики»
ПРИКАЗ

от 27.10.2020 года                          г. Глазов                                                 № 689

Об организации предоставления
платных услуг в 2020 году

       В целях расширения перечня оказываемых лабораторно-диагностических исследований, руководствуясь  Федеральным  законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 04.10.2012 года № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг», Федеральным законом от 21.11.2011 года № 323-ФЗ « Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 29.09.2015 года № 330 «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Удмуртской Республики», Уставом учреждения и лицензией на осуществление медицинской деятельности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести с 01.11.2020 года дополнения в Перечень платных услуг, относящихся к основным видам деятельности учреждения и оказываемых учреждением за счет средств граждан, предприятий и организаций, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2.Внести с 01.11.2020 года дополнения в прейскурант цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые за счет средств граждан, предприятий и организаций согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3.Заместителю главного врача по экономическим вопросам Дементьевой Т.В.  формирование цен (тарифов) на платные услуги осуществлять в соответствии с приказом Министерства здравоохранения Удмуртской Республики от 29.09.2015 года № 330 «Об утверждении Порядка определения цен (тарифов) на платные медицинские услуги, предоставляемые медицинскими организациями, находящимися в ведении Министерства здравоохранения Удмуртской Республики».
4.Главному бухгалтеру Шкляевой З.А. обеспечить соблюдение требований Федерального Закона РФ от 22.05.2003 года № 54-ФЗ «О применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием электронных средств платежа».
5.Начальнику информационного отдела Прокофьеву С.А. обеспечить размещение информации об оказании платных услуг, утвержденной настоящим приказом, на официальном сайте учреждения.
6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                          С.В.Стрижнев

[bookmark: _GoBack]СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главного врача по
экономическим вопросам                                                      Т.В.Дементьева

Заместитель главного врача по
правовой и кадровой работе                                                  С.Р.Максимова

Начальник отдела кадров                                                       Н.Ю. Макшанова